



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2023 № 110

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие культуры в
Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858, от 20.12.2022 № 1003, от 09.03.2023 № 88, от 25.05.2023 № 267, от 08.08.2023 № 466, от 08.08.2023 № 467, постановления Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 83), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «11 501 297,3 тыс. рублей» заменить словами «11 523 658,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 704 147,3 тыс. рублей» заменить словами «1 726 508,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «497 120,2 тыс. рублей» заменить словами «519 481,1 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

| Источник финансового обеспечения | Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) | | | |
|---|--|-------------|-------------|-----------|
| | всего | 2023 год | 2024 год | 2025 год |
| В целом по Государственной программе, в том числе: | 3 709 862,3 | 1 726 508,2 | 1 030 119,4 | 953 234,7 |
| федеральный бюджет | 685 990,7 | 519 481,1 | 141 644,6 | 24 865,0 |
| областной бюджет | 2 930 333,7 | 1 117 207,9 | 884 972,4 | 928 153,4 |
| бюджет города Москвы | 61 736,8 | 61 736,8 | 0,0 | 0,0 |
| бюджет Томской области | 20 000,0 | 20 000,0 | 0,0 | 0,0 |
| местные бюджеты | 11 801,1 | 8 082,4 | 3 502,4 | 216,3 |

2) в графе «2023 год» пункта 2 подраздела «**Значения результатов регионального проекта**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Развитие туристической инфраструктуры»**» раздела 2 цифры «51» заменить цифрами «66»;

3) в графе 5 пункта 2 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие образования в сфере культуры и искусства»**» раздела 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;

4) в разделе 6:

- в подразделе 3¹:

- после пункта 3^{1.4} дополнить пунктом 3^{1.5} следующего содержания:

| | | | | | | | |
|--------------------|---|--|--------------------|----------|----------|-----|-----|
| 3 ^{1.5} . | Предоставление субсидии на создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации | Министерство культуры и туризма Смоленской области | федеральный бюджет | 23 052,5 | 23 052,5 | 0,0 | 0,0 |
| | | | областной бюджет | 22 360,9 | 22 360,9 | 0,0 | 0,0 |
| | | | областной бюджет | 691,6 | 691,6 | 0,0 | 0,0 |

- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «306 494,1» заменить цифрами «329 546,6», цифры «295 403,8» заменить цифрами «317 764,7», цифры «9 136,2» заменить цифрами «9 827,8»;
- в графе 6 цифры «270 411,6» заменить цифрами «293 464,1», цифры «260 403,8» заменить цифрами «282 764,7», цифры «8 053,7» заменить цифрами «8 745,3»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.1:
- в графе 5 цифры «228 896,4» заменить цифрами «228 204,9»;
- в графе 6 цифры «80 630,8» заменить цифрами «79 939,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «230 952,0» заменить цифрами «230 260,5»;
- в графе 6 цифры «81 316,0» заменить цифрами «80 624,5»;
- в подразделе 9:
- в пункте 9.3:
- в графе 5 цифры «11 555,0» заменить цифрами «11 425,0»;
- в графе 6 цифры «6 545,0» заменить цифрами «6 415,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «700 628,1» заменить цифрами «700 498,1», цифры «688 772,6» заменить цифрами «688 642,6»;
- в графе 6 цифры «249 535,3» заменить цифрами «249 405,3», цифры «245 369,1» заменить цифрами «245 239,1»;
- в подразделе 12:
- в пункте 12.2:
- в графе 5 цифры «1 637,4» заменить цифрами «1 767,4»;
- в графе 6 цифры «1 637,4» заменить цифрами «1 767,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «412 558,4» заменить цифрами «412 688,4», цифры «407 639,2» заменить цифрами «407 769,2»;
- в графе 6 цифры «162 702,4» заменить цифрами «162 832,4», цифры «160 903,2» заменить цифрами «161 033,2»;
- в подразделе 13:
- в пункте 13.1:
- в графе 5 цифры «13 689,8» заменить цифрами «13 689,7»;
- в графе 6 цифры «4 797,6» заменить цифрами «4 797,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «21 170,4» заменить цифрами «21 170,3»;
- в графе 6 цифры «6 918,0» заменить цифрами «6 917,9»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «3 687 501,4» заменить цифрами «3 709 862,3», цифры «663 629,8» заменить цифрами «685 990,7»;

- в графе 6 цифры «1 704 147,3» заменить цифрами «1 726 508,2», цифры «497 120,2» заменить цифрами «519 481,1».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин